
KOŁO  ŁOWIECKIE  „ŻERAŃ” 
ul. Witkiewicza 16 , 03-305 Warszawa 

adres do korespondencji ul. Witkiewicza 14, 03-305 Warszawa 

 
Uchwała nr 9.2  

Zarządu Koła Łowieckiego „Żerań” w Warszawie 
z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie rozliczania pobranych na użytek własny tusz zwierzyny na podstawie 
danych z e-polowanie 

 
Zmiana sposobu rozliczania tusz pobieranych na użytek własny wynika z konieczności poprawy 
dotychczasowej procedury rozliczania, coraz większych możliwości systemu e-polowanie i 
naszej ścisłej współpracy z dostawcą oprogramowania, dostosowywania systemu do naszych 
potrzeb, jak również w celu uproszczenia procedury i wyeliminowania z obiegu dokumentów 
które docierały z opóźnieniem do Skarbnika Koła, jakim były „oświadczenia o pobraniu 
zwierzyny na użytek własny” zgodnie z obowiązującą dotychczas uchwałą Zarządu Koła Żerań 
nr 8.2/2015  z dnia 9 września 2015. 
 
1. Polowania indywidualne - każdy myśliwy po zakończeniu polowania, na którym została 

pozyskana zwierzyna, ma obowiązek: 

a. Zdefiniować przeznaczenie pozyskanej tuszy wybierając jedną z poniższych opcji:  
i. skup  
ii. użytek własny 
iii. potrzeby własne koła 
iv. utylizacja 

b. dla tusz pobieranych na użytek własny, myśliwy ma obowiązek zważyć tuszę 
pozyskanej zwierzyny we wskazanych poniżej miejscach: 

i. obwód 4 Janów Podlaski – baza Kotlinka waga dostępna przy chłodni 
ii. obwód 38 Drezdenko – baza waga dostępna przy chłodni 
iii. obwód 45 Zaspy Małe – waga dostępna na bazie 
iv. obwód 142 Garbów – baza Syrenka waga dostępna przy chłodni 
v. obwód 177 Skępe – baza Polanka waga dostępna przy chłodni 

c. dla tusz pobieranych na użytek własny, myśliwy po zważeniu tuszy ma wpisać wagę 
pozyskanej tuszy do elektronicznej książki polowań do 24h po zakończeniu 
polowania (edycja zakończonego polowania).  

d. Dla tusz pobieranych na użytek własny myśliwy ma obowiązek wykonać zdjęcie 
tuszy z wyraźnym pokazaniem płci i wagi, po czym zamieścić zdjęcie w systemie e-
polowanie ew. na grupie kołowej WhatsApp lub okazać Gospodarzowi Obwodu ew. 
Członkowi Zarządu. 

e. Dla pozostałych tusz, nie pobieranych na użytek własny, myśliwy ma obowiązek: 
i.  wpisać wagę po zważeniu tuszy lub jeśli nie ma takiej możliwości, wpisać 

oszacowaną wagę pozyskanej tuszy wedle swojej najlepszej wiedzy. 
ii. zamieścić zdjęcia zwierzyny w albumie e-polowanie ew. na grupie kołowej 

WhatsApp lub okazać Gospodarzowi Obwodu ew. Członkowi Zarządu. Dla 
samców zwierzyny płowej (jelenie, daniele, sarny) zdjęcie musi obejmować 
całe poroże / parostki.  



f. W przypadku dzików pozyskanych w ramach RPŁ, w uwagach dotyczących 
zakończonego polowania musi byś wpisana płeć pozyskanego dzika. 

2. Polowania zbiorowe: 

a. Sprzedaż tusz może być dokonana tylko dla Członków i Rezydentów Koła Żerań. 
Tusze zwierzyny pozyskanej na polowaniach zbiorowych są własnością dzierżawcy 
obwodu, o ich przeznaczeniu, zagospodarowaniu decyduje zarząd koła - Łowczy, 
Prezes, pozostali członkowie zarządu o ile są obecni na polowaniu lub w 
ostateczności prowadzący polowanie. 

b. Sprzedaż tusz będzie dokonywana zgodnie z protokołem wypełnionym po 
zakończeniu polowania przez prowadzącego polowanie, w którym m.in. zostanie 
wpisana waga pozyskanej zwierzyny z określeniem przeznaczenia tuszy i 
przypisaniem do pobierającego, w przypadku przeznaczenia tuszy na użytek własny 

c. Na podstawie protokołu do 3 dni po zakończeniu polowania zbiorowego, dane 
dotyczące zwierzyny pobieranej na użytek własny zostaną wprowadzone do systemu 
e-polowanie 

d. Prowadzący polowania ma wykonać i zamieścić zdjęcia pozyskanej na polowaniu 
zbiorowym zwierzyny w albumie e-polowanie ew. na grupie kołowej WhatsApp lub 
okazać Gospodarzowi Obwodu ew. Członkowi Zarządu. Dla samców zwierzyny 
płowej (jelenie, daniele, sarny) zdjęcie musi obejmować całe poroże / parostki.  

Sytuacja, w której przeważająca część członków Koła Łowieckiego Żerań zamieszcza w 
albumie elektronicznej książki polowań zdjęcia pozyskanej zwierzyny a część nie, 
spowodowała pojawienie się szeregu pytań i zarzutów. Atmosfera taka nie sprzyja 
prawidłowemu wypełnianiu obowiązków członków Polskiego Związku Łowieckiego 
polegających na przestrzeganiu prawa, Statutu, uchwał organów Zrzeszenia i 
kierowaniu się zasadami etyki łowieckiej i koleżeństwa. 
Uchwała umożliwia ponadto Łowczemu Koła wywiązanie się z obowiązków nałożonych 
Uchwałą nr 16/2013 Walnego Zgromadzenia Koła Łowieckiego "Żerań " z dnia 14 
kwietnia 2013 r.. Zgodnie z paragrafem 1 powyższej uchwały Łowczy przy wydawaniu 
odstrzałów zobowiązany jest brać, bowiem pod uwagę m. in. przestrzeganie zasad 
selekcji populacyjnej i osobniczej. 
Zwrócić ponadto należy uwagę na możliwość korzystania z dodatkowego miejsca 
umieszczania zdjęć pozyskanej zwierzyny. 

3. Ceny sprzedaży za 1 kg tuszy obowiązujące dla poszczególnych gatunków zwierzyny 
pobieranych na użytek własny w poszczególnych obwodach ustala Skarbnik na 
podstawie obowiązujących aktualnie cen skupu w danych obwodach. 

4. Skarbnik koła do 10-go dnia po zakończeniu miesiąca dokona rozliczenia tusz 
pobieranych na użytek własny wg systemu e-polowanie zgodnie z poniższym: 

a. Faktura VAT (FVAT) imienna zostanie wystawiona dla myśliwego pobierającego tuszę 
na użytek własny 

b. FVAT zostanie wysłana mailem, analogicznie jak upoważnienia do wykonywania 
polowania (tzw. „odstrzały”) 

c. Wystawiona FVAT widoczna będzie w systemie e-polowanie dla myśliwego, którego 
dotyczy 

5. W przypadku wzięcia na użytek własny tuszy zwierzyny grubej, myśliwy zostanie 
obciążony zgodnie z poniższym:  

( waga tuszy x cena kilograma w 1–szej klasie )+ obowiązująca stawka VAT                                                         
= wartość zapłaty 



6. Każdy myśliwy pobierający tusze na użytek własny zostanie obciążony należną kwotą 
na indywidualnym koncie.  

FVAT w systemie e-polowanie – tutaj znajdziesz: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
 

7. Należność za tuszę należy uregulować w terminie 7 dni od daty otrzymania 
wystawionej faktury VAT.  

8. Obowiązek rozliczenia za tusze zwierzyny wziętej na użytek własny spoczywa wyłącznie 
na myśliwym ( Członku lub Rezydencie naszego Koła ) który dokonał odstrzału w 
przypadku polowania indywidualnego oraz na osobie pobierającej określonej w pkt 2 
litera b niniejszej uchwały w przypadku polowania zbiorowego. Gość, który pozyskał 
zwierzynę i wziął ją na użytek własny rozlicza się za pośrednictwem myśliwego, Członka 
lub Rezydenta naszego Koła, który zaprosił Gościa na polowanie. Uchwała obowiązuje 
dla tusz zwierzyny pozyskanych od 16.10.2025.  

9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci ważność uchwała Zarządu Koła Żerań 
nr 8.2/2015 z dnia 9 września 2015 r. i obowiązek wypisywania i przesyłania do 
Skarbnika wypełnionych druków „OŚWIADCZENIE O POBRANIU ZWIERZYNY NA UŻYTEK 
WŁASNY”.  

 

 


